

# PAS PÅ MED KÆKKE BEMÆRKNINGER

Hvad er en kæk bemærkning egentligt?

Den umiddelbare definition på kæk er; frisk, veloplagt og kvik. Alle positive tillægsord. Men smart, dristig og frejdig, er ligeledes tilknyttet ordet kæk. Og disse ord kan have en mere negativ klingende betydning. En kæk bemærkning, kan derfor være alt fra en frisk indslag til en sætning, der skaber røre i vandene. Eller i værste fald usynlig mobning.

Så pas på med kække bemærkninger.

**Af Erhvervscoach – Laila Graversgaard**

[Coach@lailagraversgaard.dk](mailto:Coach@lailagraversgaard.dk)



En kæk bemærkning, kan være alt fra en frisk indslag til en sætning, der skaber røre i vandene.

Det interessante ved kommunikation er, at ikke to mennesker vil opnå samme opfattelse af en given sætning.

**VORES ERFARING GØR**, at vi opfatter ting forskelligt. Det gør sig gældende mellem unge og gamle, hvilket land eller blot landsdel du kommer fra fx Jylland eller Sjælland, om du er enebarn eller ud af en kæmpe søskendeflok – og alle mulige andre forskelligheder.

*"TRO MIG, JEG TALER AF  
ERFARING"*

Jeg er født og opvokset i en by i provinsen og flyttede til Amager (og for alt i verden IKKE København) som ung. Præcis det med at Amager er København eller ej, har kostet mig mange verbale knubs. For mig var alt øst for færgelejet i Korsør København, men det må siges ikke være gældende for dem, der boede på Sjælland. Jeg var måske naiv og uvidende, men ikke dum eller ond. Min bagage/ baggrund betød blot, at jeg havde en anden opfattelse og forståelse end dem jeg mødte på

Amager og i Kgs. Lyngby, hvor jeg studerede.

**HVAD DU MÅSKE MENTE** som en smart kæk bemærkning, kan blive modtaget som en irriterende dum bemærkning eller endda frastødende. Vi kan ikke vide hvordan andre hører og opfatter det vi siger, og at blive misforstået er nok en af de letteste ting at opnå her i verden. Det er derfor også særdeles vigtigt, at du både som leder, men også som kollega er meget opmærksom på hvilken, hvornår og hvordan du bruger en kæk bemærkning.

**NÅR DU SLYNGER KÆKKE  
BEMÆRKNINGER UD, FORTÆLLER DU  
SAMTIDIG BEVIDST ELLER UBEVIDST DINE  
PERSONLIGE MENINGER OG  
HOLDNINGER.**

**SOM LEDER** er det selvfølgelig vigtigt, at du er dig selv og ikke spiller en karakter, du ikke er. Men du skal være bevist om, hvilke signaler du vil sende og hvordan du vil opfattes af andre.

En ting er dog at fremvise den du nu engang er som person. En anden er en misforstået kæk bemærkning. En misforstået kæk bemærkning kan resultere i tab af respekt, tillid eller dalende autoritet. Følelser, der er svære at genoprette. Forholdet mellem at tabe respekt og genvinde respekt, svarer nok godt overens med den ressource, der skal lægges i at spise en Marsbar og den ressource, der skal lægges i at forbrænde Marsbaren igen. Og som vi alle ved, bliver der altid lidt fedt siddende i kroppen.

**Som tommelfingerregel** så brug kun kække bemærkninger, hvis de er venligt ment. Sjove, festlige, smarte, køns-relateret, politiske eller trosmæssige kække bemærkninger er helt klart potentielle sprængfarlige situationer at komme ud i.

